vina pietas angere, jndiciario more ad causas au-

dientlas, vel freda exigenda, attt mansiones aut pa-
ratas faciendas, aut fideijussores tollendos, aut ho-
mines ipsios monasterii super terram ipsius cora-
manentes distrihgendos, aut ullas redhibitiones, aut'
lUicitasoccasiones requirendas, nllo nnquam tem-

pore ingredi andeat, vel ea quaesupra commemorata
sunt penitns exigere praesiimat: sed memoratfs abbati

ejusque suecessoribus res praedicli monasterii cum
omnibus sibi praesenti tempore juste subjectis sub
immunitatis tuitione quiete vivere ac residere. Et

qnidquid de rebus praefatimonasterii fiscus sperare

poterit, totura nos pro aeterna remnneratione prae-
dicto monasterio concedimus, ut perennibus tem-'

poribus in alimonia pauperum et stipendia mona-

chorum ibidem Deo famuiantium proficiat in aug-
mentum. Et quandoquidem divina vocatione supra-
dictus abbas vel successores ejus de hac luce migra-
verint, quandiu ipsi monachi inter se tales invenire

potnerint, qui ipsam congregationem secundnm re-

gularo sancfi Benedicli regere valeant, per hanc no-

stram auctoritatero et consensum licentiam habeant

eligendi abbatem, qua ipsi servi Dei qni ibidem Dee

famulantur, pro nobis et conjnge proleqne nostra et

stabilitate tolius imperii nostfi a Deo nobis concessi

alqne conservandijugiter misericordiam Dei exorarC
delectentnr. Et ut haecaucloritas noslris futurisque
temporibus Deoprotegente firmior habeatur, et per
futura tempora melius conservetur, manu propria
snbter firmavirous, et annuli nostri impressione si-

gnari jussiinus.

Signum Ludovici piissimi regis.

Simeon diaconus ad vicem Fridugisi recognovit.

Dala pridie KalendasJulias, anno, Christo propitio,
imperii nostri 11, indictione 12 [Legeli]. Actum

Compendio palalio regio in Dei nomine felieiter.
Amen.

A CXYl.

PROMONASTERIOFARFENSI.

(Anno 824.)

[Aptid Chesnium, Francicarum RerumScript., tom.

II, pag. 659.]

Ludovicus, divinaordinante providentia, imperator
Augostus.

Si praeveniente gratia Dei nostri devotionis af-
fectum divinis satagimus aptare obsequiis, et vene-
rabilibus Deoquesanclisque locis, atque Dei familiis

supernae majestali famulantibus imperiali raunifi-
centia opem et solatium nostrae defensionis impeh-
dimus, si denique praejudiciisvariis ac calamitati-
bus oppressis patulum et benignnm accommodamus

B auditum, his exercitiis piisque stttdiis credimus su-

pemum ubique auxilium promereri, et prosperis

pollere successibus, atque imbelles gloriosis gattdere
triumphis, sed et posl leraporalis infulas imperii si-